
 

 

TTiisskkoovváá  zzpprráávvaa  --  11//44  ssttrraannaa  

PPrraahhaa,,  3300..  zzáářříí  22001133  

OOssmm  ssvvěěttůů 
AAkkččnníí  kknniižžnníí  tthhrriilllleerr  1133lleettéé  aauuttoorrkkyy  ppookkřřttíí  rreežžiisséérr  FF..AA..BBrraabbeecc!!  

Praha, 30. září 2013 - Vydavatelství Mladá fronta uvádí na knižní pulty akční thriller s prvky fantasy, 

který je zcela unikátní tím, že ho napsala teprve 13letá autorka Marcela Remeňová, studentka prvního 

ročníku Gymnázia Jana Nerudy v Praze.  

Tato knižní novinka by se mohla stát pozitivní inspirací nejen pro mladou generaci v době, kdy častokrát 

vyťukání sms na displeji mobilního telefonu představuje vrchol naší literární činnosti.  

Slavnostní křest knihy Osm světů se uskuteční ve čtvrtek 17. října od 17 hodin v Paláci knih Luxor, 

Václavské náměstí 41, Praha 1. Knihu pokřtí režisér a kameraman F.A.Brabec za účasti dalších 

zajímavých hostů. 

 

Osm světů – Seznámení  
je prvním dílem akční trilogie teprve třináctileté začínající 

autorky Marcely Remeňové a vypráví příběh Ley Layerové, 

americké středoškolačky, jež žije naprosto obyčejný život a 

kromě zvláštních temných snů ji nic netrápí. Jedné noci se ale 

Lea vzbudí z noční můry a nechtěně vyslechne rozhovor své 

adoptivní rodiny, ze kterého pochopí, že její rodiče, bratr Fred i 

sestra Samantha jsou Osmisvěťané a pocházejí z úplně jiné 

galaxie. Velká propast, která ji v tom okamžiku oddělí od jejího 

dosavadního života, se ještě prohloubí, když Lein otec, 

policista Thomas, přivede zcela nečekaně do jejich navenek 

poklidné domácnosti tajemného mladíka Harryho, který k velké 

nelibosti Freda zabere pokoj pro hosty. To vše by samo o sobě 

nebyla až taková katastrofa, kdyby se však sympatický a 

pohledný Harry neživil jako nájemný vrah… Následující řetěz 

události změní veškeré dění kolem Ley na neskutečný akční film. Záhy totiž Harry zmizí z jejího 

života ještě dramatičtěji, než se objevil a k jeho nalezení musí Lea absolvovat výcvik pro začínající 

agenty a poté překonat překážky, o jakých se jí nezdálo ani v těch nejděsivějších snech.  

 

www.osmsvetu.cz   

(součástí stránky je i videotrailer)  
 

 



 

 

TTiisskkoovváá  zzpprráávvaa  --  22//44  ssttrraannaa  

PPrraahhaa,,  3300..  zzáářříí  22001133  

 

Více o tvůrcích: 

 

MARCELA REMEŇOVÁ,  autorka knihy, 1999 

Od dětství se díky povolání rodičů pohybovala v tvůrčím a 

inspirativním prostředí divadla a filmu. Nejprve vytvářela 

vlastní příběhy malováním obrázků a s nástupem do základní 

školy se stala nejen nadšenou malířkou a čtenářkou, ale také 

autorkou prvních nepublikovaných povídek. Její od malička 

nejoblíbenější hrou bylo vícehlasé povídání s vymyšlenými  

postavami, které se postupem let proměnily a dospěly do 

podoby hlavních představitelů akční trilogie Osm světů, jehož 

první díl s názvem Seznámení napsala ve svých třinácti letech. 

Druhý díl plánuje dokončit během studia na Gymnáziu Jana 

Nerudy v Praze v roce 2014. 

 

 

MILAN GALIA, autor ilustrací  

Student Univerzity Karlovy v Praze. Věnuje se malbě, grafice a grafickému designu v ateliéru 

akademického malíře Karla Matějčka. Pro knihu Osm světů vytvořil symbolických 8 ilustrací a kresbu 

na obálku. 

 
V²ce o Mlad® frontŊ:  

Vydavatelství Mladá fronta je jedním z největších vydavatelských domů v České republice. Své dobré 

jméno staví na mnohaleté zkušenosti, profesionalitě a dynamickém růstu. Tomu odpovídá i široké a 

pestré portfolio titulů divize Časopisy. Vydavatelství Mladá fronta vydává v divizi Noviny od roku 

2007 ekonomický deník Mladá fronta E15 a od roku 2009 i multiregionální týdeník Mladá fronta 

Sedmička. Divize Online provozuje například ženské weby (Dáma.cz, Recepty.cz, Maminka.cz, 

Fitweb.cz), mužské weby (Živě.cz, MobilMania.cz, Autorevue.cz), zpravodajské weby (E15.cz a 

Sedmička.cz) a cestovatelský portál Orbion.cz. 

 
Divize Knihy na trh roļnŊ uvede kolem 200 novĨch knih. 



 

 

TTiisskkoovváá  zzpprráávvaa  --  33//44  ssttrraannaa  

PPrraahhaa,,  3300..  zzáářříí  22001133  

 

V pŚ²padŊ z§jmu o rozhovor s autorkou nebo o jej² fotografie kontaktujte, pros²m:  
Marcela Rojíčková  

Beltfilm 

Štefánikova 25/18 

150 00 Praha 5                                                                                                     

 GSM: 602 295 930       e-mail: marcela@beltfilm.cz 

 
Dalġ² informace ļi recenzn² vĨtisk kontaktujte, pros²m: 

 
Ondřej Vohnický Mgr. Magdaléna Potměšilová 

Marketing a PR Specialist divize Knihy          Vedoucí marketingu a PR divize Knihy                                                                                          

Mladá fronta a. s.               Mladá fronta a. s. 

Mezi Vodami 1952/9           Mezi Vodami 1952/9 

143 00 Praha 4            143 00 Praha 4 

         

Korespondenļn² adresa: Korespondenļn² adresa: 

Pod Kotlářkou 3, 150 00 Praha 5                                                 Pod Kotlářkou 3, 150 00 Praha 5      

tel. 225 347 301, GSM: 724 561 814          tel. 225 347 302, GSM: 724 721 336                                  

e-mail: vohnicky@mf.cz           e-mail: potmesilova@mf.cz                                                   

 

Fotogalerie - na vyģ§d§n².   

Ļ§st fotografi² byla vytvoŚena za laskav®ho souhlasu MŊstsk® knihovny v Praze v prostor§ch 

poboļky na Sm²chovŊ. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vohnicky@mf.cz
mailto:vohnicky@mf.cz
mailto:potmesilova@mf.cz


 

 

TTiisskkoovváá  zzpprráávvaa  --  44//44  ssttrraannaa  

PPrraahhaa,,  3300..  zzáářříí  22001133  

     
   Uk§zky z knihy Osm svŊtŢ: 

 
CWS 
„Vidím to!“ vykřikla Fany najednou a v dlani začala vytvářet Parvamundus. 

Vykašlala jsem se na to, jestli mě je slyšet nebo ne, nebo jestli se vyválím v hlíně, 

když zakopnu, a sprintovala k ní. Těsně předtím, než Parvamundus vyhodila do 

vzduchu, jsem vyskočila a strhla ji k zemi. Překvapeně vyjekla a Parvamundus se 

rozplynul jako pára nad hrncem. Otočila jsem ji na záda, posadila se na ni, že stěží 

dýchala, a drtivým stiskem jsem jí přitiskla ruce do trávy.Vzhlédla jsem a hledala 

Sida. Už i já jsem měla celkem dobrý výhled na šest podstavců s barevnými 

tlačítky. Sid byl ale několik metrů za Benem, který už málem sahal na modré 

tlačítko. Sid proto podnikl poslední zoufalý pokus – vytáhl nůž a hodil ho po 

podstavci. 

 

V²tej v rodinŊ 
„Tady ty bydlíš?“ zeptal se Thomas ohromeně a vykulil oči na mrakodrap se střešním bytem. 

„Ano,“ odpověděl jsem a neubránil se úsměvu. 

„Hm, je vidět, že vyděláváš hodně,“ řekl Thomas uznale.Vyběhl jsem z auta a zamířil ke 

dveřím. Přivítala mě vysoká sexy blondýna, s krásnýma modrýma očima,v upnutém tričku se 

širokým výstřihem – moje sekretářka 

Angelika. Bohužel, Angelika je robot – lidé jsou hrozně nespolehliví. „Dobrý večer, Harry,“ 

řekla s úsměvem.„Hele, Angel, teď tady asi dlouho nebudu, nějakou dobu budu bydlet jinde. 

Občas se stavím, podívat se sem, možná zase někdy přijedu natrvalo. Jdu si jen pro pár 

věcí.Uklízej mi v bytě a nikoho nepouštěj nahoru.“ 

„Jistě, Harry,“ přikývla zase s úsměvem. Tohle bylo na ní nejlepší – na nic se nevyptávala, 

nepoháněla ji zvědavost jako normální lidi. 

              

Epilog 
Seděl jsem na stromě s nabitou puškou v ruce a snažil se na vratké větvi udržet 

rovnováhu. Žádné lepší místo tu nebylo a už tak jsem musel použít 

osmisvěťanské schopnosti ke své neviditelnosti. Dřepěl jsem na tom příšerném 

stromě už pěkných pár hodin a v myšlenkách jsem se vracel k rozhovoru s 

Thomasem. Celou oblast jsem důkladně prozkoumal, ale stejně se mi nepodařilo 

najít vchod do toho údajného podzemního areálu. Naštěstí mi informátor před 

hodinou potvrdil, že Tima Charlese odhalili a povezou ho na jiné místo. Konečně! 

Země asi dvě stě metrů ode mě se propadla a nahoru vyjely dva černé Lincolny. I 

teď budu muset použít své osmisvěťanské síly: nejprve oči, abych uvnitř našel 

Tima Charlese, a pak musím kulce trochu přidat na rychlosti a síle, aby prorazila 

neprůstřelné sklo. Limuzíny ujely sotva pár metrů a už jsem věděl, kde Tim je – 

seděl mezi dvěma agenty, které jsem neznal. Namířil jsem a vystřelil. Díky zvýšené 

rychlosti jsem kulku neviděl. Zato jsem viděl, co způsobila, a pousmál jsem se.  


